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CHARAKTERYSTYKA GMINY BRUDZEW WRAZ Z OPISEM POTENCJALNYCH 

ZAGROŻEŃ ORAZ OCENA RYZYKA ICH WYSTĄPIENIA. 

 Gmina Brudzew położona jest we wschodniej części województwa wielkopolskiego. Obszar gminy 

położony  jest  w  Dolinie  Warty  na  krawędzi  Wysoczyzny  Tureckiej.  Brudzew  sąsiaduje 

z  następującymi  gminami:  Przykona,  Turek,  Władysławów,  Kościelec,  Dąbie  i  Uniejów. 

Powierzchnia 112.7 km2 pozwala zaliczyć gminę Brudzew do grupy gmin o średniej wielkości.

Gmina Brudzew jest gminą typowo rolniczą. Na jej terenie występuje już tylko jeden rodzaj 

surowców o dużym znaczeniu a są to po erze węgla drzewnego  kruszywa mineralne. W związku z 

tym  prowadzi  tu  swoją  działalność  Wielkopolskie  Kopalnie  Surowców  Mineralnych 

„KRUSZGEO” Poznań – złoże kruszyw mineralnych (piaski, żwiry, pospółka) położone we wsiach 

Olimpia i Tarnowa.

Gmina Brudzew liczy około 6100 mieszkańców, w tym sam Brudzew zamieszkuje około 

1400 osób, który stanowi centrum usługowo- handlowe.

Przez zachodni teren gminy przebiega droga wojewódzka Kalisz-Turek - Koło, a w części

północnej odcinek autostrady A2.

 Rys. 1. Mapa granic terytorialnych gminy Brudzew.
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Na  terenie  Gminy  działa  9  jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  z  których  dwie 

z nich tj. OSP Brudzew i OSP Chrząblice  należą do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. 

Jednostki  OSP  Brudzew,  OSP  Chrząblice   w  ramach  współpracy  wzywane  są  systemem 

elektronicznym za pomocą selektywnego wywoływania przez Państwową Straż Pożarną w Turku 

do  udziału  w  akcjach  ratowniczych.  Jednostki  takie  jak  OSP Brudzew,  OSP  Chrząblice,  OSP 

Koźmin, OSP Brudzyń i OSP Krwony dodatkowo uruchomione  mają powiadamianie drogą sms. 

Pozostałe  jednostki  powiadamiane  są  za  pomocą  syren  elektrycznych  sterowanych  ręcznie.  Do 

najważniejszych zadań z zakresu działalności statutowej OSP należy zaliczyć min.:

1) działalność  na  rzecz  ochrony  życia,  zdrowia  i  mienia  przed  pożarami,  klęskami 

żywiołowymi i miejscowymi zagrożeniami,

2) działania na rzecz ochrony środowiska, 

3) rozwijanie i upowszechnianie kultury i sportu,

4) organizowanie pożarniczego i obronnego wychowania dzieci i młodzież.

Charakterystyka zagrożeń oraz ocena ryzyka ich wystąpienia.

       Zagrożenia powodziowe oraz meteorologiczne

Stan  przygotowania  do  przeciwdziałania  skutkom  powodzi  oraz  efektywnemu  ograniczaniu 

rozprzestrzenianiu  się  tego zagrożenia  jest  dość  ograniczony.  Zagrożenie  ma jednak  charakter 

lokalny. Coraz częstszymi mogą natomiast być zagrożenia meteorologiczne w postaci:

1) silnych, nawet huraganowych wiatrów, połączonych z dużymi opadami deszczu, 

powodującymi podtopienia,

2) wysokich temperatur i suszy,

3) niskich temperatur, połączonych z dużymi opadami śniegu.

Występowanie tych zagrożeń może być coraz częstsze.

Zagrożenia związane z wystąpieniem innych sytuacji kryzysowych.

Mogą to być wypadki masowe - katastrofy komunikacyjne, budowlane, górnicze i geologiczne, 

susze, pożary oraz inne nieprzewidziane sytuacje spełniające definicję sytuacji kryzysowych.
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Zagrożenia miejscowe 

Jednostki  z  terenu  gminy  uczestniczyły  w  2025  r.  w  kilkudziesięciu  działaniach  ratowniczych 

gaszenia pożarów, w działaniach ratowniczych przy wypadkach drogowych, oraz zabezpieczaniu 

zagrożeń spowodowanych przez wycieki płynów chemicznych. Kilkakrotnie strażacy wyjeżdżali w 

okresie letnim na interwencję do usuwania rojów pszczół i szerszeni. 

CHARAKTERYSTYKA JEDNOSTEK OSP Z KSRG

OSP BRUDZEW

ul. Plac Wolności 33 

62-720 Brudzew

Numer KRS :0000013781

Numer REGON : 311104546

NIP :6681750709

tel. 607787838 – Prezes OSP 

OSP Brudzew

Funkcja Imię Nazwisko 

Prezes Mateusz Graliński

Naczelnik Piotr Adasiak 

Sprzęt : 

Sprzęt ratownictwa drogowego( np. narzędzia hydrauliczne) przeciwpowodziowego ( moto-
pompy pływające, szlamowe), sprzęt gaśniczy, 2 torby PSP R1, pilarki, agregaty, hełmy, pasy 
bojowe, latarki, ubranie koszarowe, Sprzęt Ochrony dróg oddechowych, węże tłoczne W – 
75 ,węże tłoczne W – 52 ,kompletne ubranie specjalne strażaka (nomex, buty, hełm, )i inny po-
trzebny sprzęt do niesienia pomocy. 

OSP CHRZĄBLICE 

Chrząblice 29a

62-720 Brudzew

Numer KRS :0000028900

Numer REGON : 311104530
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NIP :6681750810

tel. 604092839 – Prezes OSP 

OSP Brudzew

Funkcja Imię Nazwisko 

Prezes Maciaszek Piotr 

Naczelnik Adrian Pecyna 

Sprzęt : 

Sprzęt ratownictwa drogowego( np. narzędzia hydrauliczne) przeciwpowodziowego ( moto-
pompy pływające, szlamowe), sprzęt gaśniczy, torby PSP R1, pilarki, agregaty, hełmy, pasy bo-
jowe, latarki, ubranie koszarowe, Sprzęt Ochrony dróg oddechowych, węże tłoczne W – 
75 ,węże tłoczne W – 52 , W – 110, kompletne ubranie specjalne strażaka (nomex, buty, 
hełm, )dron, dron podwodny  inny potrzebny sprzęt do niesienia pomocy. 

Rok 2025  i nowy samochód ratowniczo gaśniczy 

Nowoczesny, samochód ratowniczo-gaśnicze trafił do jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z 
Brudzewa. Dzięki wsparciu z Funduszy Unii Europejskiej druhowie z Brudzewa mogą dziś li-
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czyć na sprzęt, który nie tylko ułatwi im codzienną służbę, ale też znacząco zwiększy bezpie-
czeństwo mieszkańców regionu.

To średni samochód z napędem 4×4, wyposażony w zbiornik wody o pojemności 3500 dm³, speł-
niający normy emisji spalin EURO 6. przystosowany do pracy w trudnych warunkach terenowych, 
który w znacznym stopniu podniesie gotowość bojową jednostki.  Pojazd został dostarczony wraz z 
bogatym wyposażeniem, które pozwoli strażakom skuteczniej działać podczas pożarów, wypadków 
czy klęsk żywiołowych. 

Pojazd zakupiono w ramach projektu „Zakup pojazdów dla jednostek OSP z terenu Gmin: Bru-
dzew, Ceków-Kolonia, Kraszewice, Łęka Opatowska, Sieroszewice oraz Gmin i Miast Stawiszyn i 
Tuliszków odpowiedzialnych za prowadzenie akcji ratowniczych i usuwanie skutków zjawisk kata-
strofalnych”. W skład wyposażenia samochodów wchodzą m.in. agregaty prądotwórcze o mocy mi-
nimum 12 kW, radiotelefony przewoźne i zestawy sześciu przenośnych radiotelefonów akumulato-
rowych z ładowarką, a także komplet sześciu latarek akumulatorowych ze stacją ładującą. 

Projekt obejmuje nie tylko zakup pojazdów, ale również działania edukacyjne i szkoleniowe. W 
każdej z gmin biorących udział w przedsięwzięciu odbędą się spotkania informacyjne dla mieszkań-
ców, poświęcone ochronie środowiska, zagrożeniom ekologicznym oraz właściwym zachowaniom 
w przypadku wystąpienia gwałtownych zjawisk pogodowych.

Ćwiczenia, szkolenia 

W roku 2025 jednostki z terenu gminy Brudzew brały udział i kilkunastu ćwiczeniach i szkole-
niach. Jednymi  z większych ćwiczeń były ćwiczenia zorganizowane w firmie MUTE w msc Ga-
lew. 

Ćwiczenia z zakresu działań ratowniczo-gaśniczych, połączone z próbną ewakuacją zakładu 
produkcyjnego. Scenariusz zakładał wystąpienie pożaru w hali produkcyjno-magazynowej, w 
której znajdowała się jedna osoba poszkodowana – pracownik zakładu.

Po otrzymaniu zgłoszenia, dyżurny Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Tur-
ku zadysponował do działań zastępy SD 30 oraz GCBA 9,5/64 z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w 
Turku, a także siły Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Brudzew, w tym jednostki z 
Chrząblic, Brudzewa, Krwon i Koźmina. Po przeprowadzeniu ewakuacji personelu, brygadzista 
zmianowy poinformował, że jedna osoba nie stawiła się w wyznaczonym miejscu zbiórki. Po po-
twierdzeniu tej informacji strażacy natychmiast przystąpili do działań ratowniczo-gaśniczych. Kil-
kanaście minut później pożar został zlokalizowany, a poszkodowaną osobę odnaleziono i ewaku-
owano poza strefę zagrożenia. Na miejscu udzielono jej kwalifikowanej pierwszej pomocy.

Po zakończeniu ćwiczeń funkcjonariusze dokonali rozpoznania operacyjnego obiektu. Zapoznali się 
ze specyfiką zakładu, rozmieszczeniem hydrantów zewnętrznych i wewnętrznych, lokalizacją ga-
śnic, otworów wentylacyjnych oraz głównego wyłącznika prądu. Przeanalizowano przebieg dróg 
ewakuacyjnych oraz oceniono możliwości manewrowania pojazdami ratowniczymi na terenie za-
kładu. Sprawdzono również sprawność techniczną hydrantów zewnętrznych. Wszystkie te elementy 
mają istotny wpływ na skuteczność i bezpieczeństwo przyszłych działań ratowniczo-gaśniczych.
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Piotr Maciaszek 

Komendant Gminny ZOSP RP w Brudzewie
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